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Wykonawcy ubiegajacy si¢ o wudzielenie
zamdwienia

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego na podstawie
art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579),
zwanej dalej ,,ustawa”, na dostawe bezterminowej licencji na oprogramowanie ochrony przed wyciekiem
danych DLP (Data Leak/Leakage/Loss Protection/Prevention).

Odpowiedz na pytania Wykonawcy

Dzialajgc na podstawie rozdz. IX ust. 6 STWZ Zamawiajacy udziela odpowiedzi na zadane pytania:
Pytanie 1:

Microsoft wycofat w 2015 roku wsparcie dla systemoéw Windows Server 2003. Zgodnie z nasza najlepsza wiedza,
zaden vendor system6w bezpieczefistwa np. klasy DLP, nie wspiera swoich produktéw na platformy nie wspierane
przez samego producenta systemu. Czy w zwiazku z tym Zamawiajacy dopuszcza rozwiazanie, ktére nie jest
oficjalnie wspierane na Windows Server 2003?

Odpowiedz 1:
Zamawiajacy wyjasnia, ze w przypadku jezeli na systemie Windows Serwer 2003 mozna zainstalowaé agenta, badz

inne oprogramowanie do komunikacji z serwerem gtéwnym DLP, Zamawiajacy dopuszeza oprogramowanie ktdre
nie jest oficjalnie wspierane przez producenta aplikacji.

Pytanie 2:

W punkcie OPZ 2a Zamawiajacy oczekuje wsparcia dla systeméw: Ubuntu. OpenSUSE, CentOS/RedHat,
natomiast w punkcie 6 OPZ oczekuje dostarczenia licencji tylko na systemy Windows. Dodatkowo, wiekszos¢
producentéw rozwigzan Security nie wspiera systeméw open Skurce, ze wzgledu na brak wsparcia producenta tych
systemow. Czy w zwigzku z tym Zamawiajacy oczekuje tylko wsparcia dla systeméw Windows zgodnie z pkt. 6
OPZ?

Odpowiedz 2:
Zamawiajgcy wyjasnia, Ze oczekuje takze wsparcia dla systeméw Linux-owych.

Pytanie 3:

W punkcie OPZ 2g Zamawiajacy oczekuje mozliwosci szyfrowania plikéw, folderéw oraz dyskéw (réwniez
dyskéw przenosnych). Czy poprzez te wymagania Zamawiajacy oczekuje rozwigzania wspolpracujacego z
oferowanym systemem DLP, zarzadzanego z tej samej konsoli zarzadzajacej (dostepnej na tym samym serwerze,
pod jednym adresem IP oraz portem), posiadajacego mozliwos¢ zaszyfrowania danych w sposob uniemozliwiajacy
ich odezyt poza systemami posiadajacymi odpowiednie klucze deszyfrujace?

Odpowiedz 3:

Zamawiajacy wyjasnia, ze oczekuje, iz zaproponowane rozwigzanie DLP bedzie w sobie posiadato mozliwosé
szyfrowania danych, ktére bedzie integralng czgécig oprogramowania a nie osobnym niezaleznym
oprogramowaniem.
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Pytanie 4:

Czy dobrze rozumiemy, ze petne wdrozenie oprogramowania bedacego przedmiotem zaméwienia lezy po stronie
Zamawiajacego, a protokét na podstawie ktdrego bedzie wystawiona faktura jest protokolem odbioru licencji
wystawionej odpowiednio na 12/24/36 m-cy?

Odpowiedz 4:

Zamawiajacy wyjasnia, ze wdrozenie oprogramowania lezy po stronie Zamawiajacego. Faktura bedzie wystawiona
na podstawie protokotu odbioru zgodnego z §6 przedmiotu umowy

Pytanie 5:

Jak Wykonawca ma $wiadczyé ustuge gwarancji jako$ci i zapewni¢ nalezyte funkcjonowanie oprogramowania
oraz byé za niego odpowiedzialny, jezeli wdrozenie nie jest przedmiotem postgpowania (zakladamy, ze jest w
zakresie Zamawiajacego)? Co Zamawiajacy przewiduje w sytuacji kiedy wdrozenie zostalo nienalezycie
wykonane?

Odpowiedz 5:

Zamawiajacy wyjasnia, ze pkt. 3 OPZ wskazano, iz Wykonawca ma zapewni¢ wsparcie techniczne do
oprogramowania gdzie podpunkt b. wskazuje, iz wsparcie techniczne ma obejmowa¢ informacj¢ na temat
prawidlowego wdrozenia oprogramowania. Zamawiajacy przed wdrozeniem oprogramowania DLP skonsultuje si¢
ze wsparciem technicznym w celu ustalenia odpowiedniej procedury wdrozenia i dobrych praktyk przy
konfiguracji serwera oraz koncowek klienckich.

Pytanie 6:

Z naszej najlepszej wiedzy wynika, iz zaden producent oprogramowania nie gwarantuje czasu napraw. Czy
dopuszczacie Panstwo w par. 8 pkt. 7 dopisaé, ze do czasu napraw nie wlicza si¢ réwniez czasu rozwigzania
problemu przez producenta. Dotyczy to sytuacji interwencji producenta, takich jak zmiana w produktach lub
przygotowanie odpowiedniego patcha lub fix — w tej sytuacji czas rozwiazania problemu jest liczony od momentu
opublikowania poprawki.

Odpowiedz 6:
Oprogramowanie bedace przedmiotem dostawy winno umozliwiaé realizacje przedmiotu zamdéwienia zgodnie z

warunkami OPZ.
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